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KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ REFORMA

NUO GEGUŽĖS 1 D. VILNIAUS MIESTE PRADEDAMA KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

REFORMA.

Miestas gerina atliekų tvarkymo sistemą. Pagrindiniai tikslai yra šie:

� kad su atliekomis būtų tvarkomasi atsakingai, ir gyventume švariame mieste.Ekologija – 

�  kad miestas ir kiemai būtų švarūs, o vietos, kur stovi atliekų konteineriai, nebebūtų nešvaros šaltinis.Švara –

�  kad už atsakingą atliekų tvarkymą būtų sumokėta mažiausia įmanoma kaina. Daugeliui gyventojų Mažiausia kaina –

atliekų išvežimo kaina mažėja.

� kad tvarkingiems vilniečiams netektų mokėti už tuos verslus ir gyventojus, kurie iki šiol apskritai nieko Teisingumas – 

nemokėjo.

KAD REFORMOS TIKSLAI BŪTŲ PASIEKTI, SAVIVALDYBĖ NUMATĖ DAUGYBĘ ŽINGSNIŲ:

Nuo 2018 m. gegužės 1 d. įvedama vietinė dvinarė 

rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą. Ji pakeis iki šios taikytą 

tarifinę sistemą, kai visi mokesčiai buvo mokami atliekų 

vežėjams.

Rinkliavą sudaro pastovioji ir kintamoji dalys. Pastovioji 

dalis (skirta visai atliekų sistemai išlaikyti) mokama 

pagal nustatytą tvarką atsižvelgiant į patalpų plotą. Nuo 

2019 m.  bus mokama atsižvelgiant į kintamoji dalis

konkretų sukauptų atliekų kiekį per praėjusį ketvirtį (iki 

2019 m., kol sistema pradės normaliai veikti, gyventojai 

bus aprūpinti konteineriais, jie visi bus paženklinti ir 

identifikuoti informacinėje sistemoje, bus mokama pagal 

visame mieste apskaičiuotą atliekų susikaupimo vidurkį).
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Mišrias komunalines atliekas (kaip to reikalauja 

įstatymas) veš tik tos įmonės, kurios atitinkamoje 

savivaldybės teritorijoje (Vilnius suskirstytas į 5 

zonas) laimėjo šių atliekų surinkimo ir vežimo 

paslaugų teikimo konkursą (UAB „Ecoservice“, UAB 

„Ekonovus“ ir UAB „VSA Vilnius“).

SĮ „Vilniaus atliekų sistemos administratorius“ 

įsteigtas Kontrolės skyrius, kurio specialistai (atliekų 

kontrolieriai) kontroliuos, kad tiek gyventojai, tiek 

įmonės atliekomis atsikratytų tinkamai. Taip pat šis 

skyrius atsakingas už atliekų vežėjų kontrolę, tad 

siekiama, kad gerėtų vežėjų teikiamų paslaugų 

kokybė ir skaidrumas.

Rinkliavą administruos nauja savivaldybės įmonė 

„Vilniaus atliekų sistemos administratorius“ 
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Mieste 2018–2019 m. numatyta įrengti 755 

požemines ir pusiau požemines konteinerių aikšteles, 

kuriose bus įrengti ne tik komunalinių atliekų, bet ir 

plastiko, popieriaus, stiklo atliekų, biologiškai 

skaidžių (maisto) atliekų konteineriai. Visos aikštelės 

atitiks naujus švaros ir tvarkos standartus. Ateityje 

numatyta ir tolesnė modernių komunalinių atliekų 

konteinerių aikštel ių plėtra , apimsianti  i r 

mažaaukštės statybos teritorijas, sodininkų bendrijų 

teritorijas  ir pan

Bus plečiamas pakuočių ir antrinių žaliavų rūšiavimo 

konteinerių tinklas bei rengiamas viešasis konkursas 

antrinių žaliavų konteineriams prižiūrėti. Laimėjęs 

naujas vežėjas (-ai) teiks kokybiškas ir laiku 

suteikiamas paslaugas.
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Numatytos papildomos investicijos į 7 didelių gabaritų 

atliekų surinkimo aikšteles. Tokios aikštelės – 

vienintelės teisėtos vietos atsikratyti didelių gabaritų, 

statybos ir remonto ar pavojingų atliekų. Aikštelių 

adresus rasite čia http://www.vaatc.lt/aiksteles/

Nuo 2019 m. planuojamas atskiras maisto ir virtuvės 

atliekų surinkimas, o tai padės atpiginti atliekų 

tvarkymą. 

Įsigaliojus reformai, pradės veikti vieno langelio 

principas, tad visais klausimais dėl mišrių komunalinių 

atliekų bus galima kreiptis į SĮ „Vilniaus atliekų sistemos 

administratorius“ (www.atliekuadministratorius.lt).    

http://www.vaatc.lt/aiksteles/
http://www.atliekuadministratorius.lt/


VIETINĖ RINKLIAVA UŽ ATLIEKAS – KAS TAI?

Nuo 2018 m. gegužės 1 d. Vilniaus miesto savivaldybėje 

keičiama mokėjimo tvarka už atliekų surinkimą ir tvarkymą. 

Kasmėnesinius gyventojų ar įmonių atsiskaitymus namų 

valdoms, bendrijoms ar tiesiogines sutartis su atliekų 

vežėjais pakeis vietinė rinkliava.

IŠ KO SUSIDEDA VIETINĖ RINKLIAVA?

Vietinė dvinarė rinkliava susideda iš pastoviosios ir 

kintamosios dalių.

Pastovioji rinkliavos dalis visų nekilnojamojo turto objektų 

kategorijoms yra vienoda (0,1802 Eur už kv. m per metus), ji 

nustatyta pagal apmokestinamo nekilnojamojo turto 

bendrą plotą.
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Kintamoji rinkliavos dalis (Eur už kv. m per metus) priklauso 

nuo mišrių komunalinių atliekų susikaupimo normos ir 

visose 14-oje nekilnojamojo turto objektų kategorijose yra 

skirtinga.

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Vilniuje planuojama pereiti prie įmokos 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą, t. y. planuojama pastoviąją dalį kainos, skirtos visai 

atliekų sistemai išlaikyti, skaičiuoti atsižvelgiant į patalpų 

kvadratūrą, o kintamąją kainos dalį nustatyti atsižvelgiant į 

konkretų sukauptų atliekų kiekį per praėjusį ketvirtį.

KAM BUS NAUDOJAMOS SURINKTOS RINKLIAVOS LĖŠOS? 

Iš surinktų rinkliavos lėšų Vilniaus miesto savivaldybė 

padengs ne tik atliekų surinkimo, bet ir visos atliekų 

tvarkymo sistemos sąnaudas: sąvartynų eksploatavimą, 

senų sąvartynų uždarymą, atliekų rūšiavimo skatinimą, 

mechaninio biologinio atliekų apdorojimo įrenginių, 

Vilniaus regioninio nepavojingų atliekų sąvartyno, didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelių eksploataciją, kitus su 

atliekų tvarkymu susijusius darbus.

Surinktos rinkliavos lėšos naudojamos tik komunalinių 

atliekų tvarkymo išlaidoms padengti: atliekų surinkimui ir 

vežimui, atliekų tvarkymui ir rinkliavos administravimui.

KAS ADMINISTRUOS NAUJĄJĄ RINKLIAVĄ?

Rinkliavos administravimą, apskaičiavimą, apskaitą, 

surinkimo kontrolę vykdys Savivaldybės įmonė „Vilniaus 

atliekų sistemos administratorius“ (SĮ „VASA“).

Daugiau informacijos www.atliekuadministratorius.lt, 

DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI APIE 

RINKLIAVĄ



el. paštu rinkliava@sivasa.lt arba tel. 8 650 04 949. Taip 

pat informacija teikiama ir Klientų aptarnavimo skyriuje 

Smolensko g. 5, Vilnius.

KAS NUO 2018 M. GEGUŽĖS 1 D. BUS MIŠRIŲ KOMUNA- 

LINIŲ ATLIEKŲ VEŽĖJAS MANO RAJONE?

Mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo paslaugas 

teiks trys vežėjai: UAB „Ecoservice“, UAB „Ekonovus“ ir UAB 

„VSA Vilnius“, atrinkti viešojo konkurso būdu.

Vilnius suskirstytas į penkias atliekų surinkimo ir vežimo 

(priežiūros) zonas:

1 zona (šiaurinė miesto dalis) – Verkių, Fabijoniškių 

seniūnijos, šiaurinės Žirmūnų ir Šnipiškių seniūnijų dalys – 

UAB „Ecoservice“.

2 zona (rytinė miesto dalis) – Antakalnio, Naujosios Vilnios 

seniūnijos ir šiaurinė Rasų seniūnijos dalis – UAB 

„Ecoservice“.

3 zona (pietinė miesto dalis) – Naujininkų, Panerių, 

Grigiškių seniūnijos, pietinė Rasų seniūnijos dalis ir pietinė 

Vilkpėdės seniūnijos dalis – UAB „Ekonovus“.

4 zona (vakarinė miesto dalis) – Pašilaičių, Justiniškių, 

Šeškinės, Viršuliškių, Karoliniškių, Pilaitės ir Lazdynų 

seniūnijos – UAB „Ecoservice“.

5 zona (centrinė miesto dalis) – Senamiesčio, Naujamiesčio, 

Žvėryno seniūnijos, pietinės Šnipiškių ir Žirmūnų seniūnijų 

dalys ir šiaurinė Vilkpėdės seniūnijos dalis – UAB „VSA 

Vilnius“.

Be to, UAB „Ecoservice“ bus atsakinga už didelių gabaritų, 

statybos ir griovimo, tekstilės ir pavojingų atliekų 

surinkimą visame mieste.

Ve ž ė j a m s  p r i s k i r t a s  z o n a s  g a l i m a  p a m a t y t i 

https://maps.vilnius.lt/miesto-tvarkymas#layers 
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AR REIKĖS SUDARYTI NAUJAS BEI KADA IR KAIP NUSTOS 

GALIOTI ESAMOS SUTARTYS DĖL MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO? 

Įsigaliojus dvinarei vietinei rinkliavai, jokių naujų sutarčių 

dėl komunalinių atliekų surinkimo ir vežimo sudaryti 

nereikės nei su atliekų vežėjais, nei su SĮ „Vilniaus atliekų 

sistemos administratorius“.

Įsigaliojus rinkliavai (nuo 2018 m. gegužės 1 d.), visų atliekų 

turėtojų turimos sutartys dėl komunalinių atliekų 

surinkimo ir tvarkymo su atliekų vežėjais neteks teisinės 

galios.

SVARBU! Mokestiniuose pranešimuose ar sąskaitose 

faktūrose esami atliekų vežėjai informuos klientus (atliekų 

turėtojus) apie pasibaigusias sutartis su komunalinių 

atliekų surinkėjais. Atliekų turėtojai turi atsiskaityti su 

esamu vežėju pagal turimas sutartis už iki rinkliavos 

įvedimo, t. y. iki 2018 m. balandžio 30 d. imtinai, suteiktas 

paslaugas.

KODĖL ŽENKLINAMI MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 

KONTEINERIAI? 

Ženklinti būtina įvedant dvinarę rinkliavą. Nuo 2018 m. 

gegužės 1 d., įsigaliojus naujai rinkliavai, bus fiksuojamas 

paženklinto konteinerio su atliekomis svoris, konteinerių 

pakėlimo skaičius. 

Dvinarė rinkliava skatins rūšiuoti mišrių komunalinių 

atliekų (toliau MKA) susikaupimo vietose ir turės įtakos kitų 

metų kainai, nes kintamoji rinkliavos dalis priklauso nuo 

MKA susikaupimo normos.

https://maps.vilnius.lt/miesto-tvarkymas
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KADA IR KAM BUS SIUNČIAMI MOKĖJIMO PRANEŠIMAI? 

Visiems rinkliavos mokėtojams 2018 m. gegužės ir birželio 

mėnesiais bus siunčiami pirmieji mokėjimo pranešimai 

apie 2018 m. rinkliavą. Juose bus nurodytas vietinės 

rinkliavos dydis, apskaičiuotas už 8 (aštuonis) šių metų 

mėnesius.

Pranešimas siunčiamas rinkliavos mokėtojui pagal VĮ 

„Registrų centras“ Nekilnojamojo turto duomenų bazėje 

nurodytą nekilnojamojo turto objekto adresą. Kai atliekų 

turėtojui (rinkliavos mokėtojui) apskaičiuota rinkliava 

daugiau nei už vieną NT objektą, siunčiamas vienas 

pranešimas jo deklaruotu gyvenamosios vietos adresu arba 

buveinės adresu, jei tai juridinis asmuo, o esant rinkliavos 

mokėtojo prašymui, gali būti siunčiamas kitu adresu.

Visi galimi mokėjimo būdai ir terminai bus nurodyti 

mokėjimo pranešimuose. 

KAIP DAŽNAI BUS TEIKIAMAS MOKĖJIMO PRANEŠIMAS UŽ 

MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ? 

Mokestinė prievolė rinkliavos mokėtojui teikiama kartą per 

metus. Mokėjimo pranešime nurodomos apskaičiuotos 

mokėtinos sumos už visą mokestinį  la ikotarpį 

(kalendorinius metus), išskaidant mokėjimus ketvirčiais. 

Rinkliava mokama rinkliavos mokėtojo pasirinkimu už 

ketvirtį arba iš karto už visą mokestinį laikotarpį.

SVARBU! Mokėjimo pranešime bus nurodyta visa 2018 m. 

mokėtina rinkliava, todėl prašom neišmesti gautų 

pranešimų neatlikus visų mokėjimų.  

PA
VY

ZD
YS

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IR TVARKYMĄ 

MOKĖJIMO PRANEŠIMAS NR. 00000000X

Informacinio pranešimo išrašymo data: <metai_mėnuo_diena>

Rinkliavos mokėtojas 

NEKILNOJAMOJO TURTO OBJEKTO SAVININKUI

Rinkliavos gavėjas

Vilniaus miesto savivaldybės administracija

Juridinio asmens kodas: 188710061

Konstitucijos pr. 3, LT-09308 VilniusGatvės g. 1, LT-52052 Vilnius

Mokėtojo kodas: xxxxxx Rinkliavos administratorius 

Savivaldybės įmonė „Vilniaus atliekų sistemos administratorius“

Juridinio asmens kodas: 304195262 

Smolensko g. 5,  LT-03202, Vilnius

Rinkliava už laikotarpį <metai_mėnuo_diena – metai_mėnuo_diena>

SVARBU – Rinkliava mokama rinkliavos mokėtojo pasirinkimu už visą mokestinį laikotarpį arba kas ketvirtį.

MOKĖJIMO VARIANTAI:

1. Rinkliavą galima mokėti dalimis: 0,00 Eur iki <data_ I_ketv. > Skola / Permoka (-) 0,00 Eur

0,00 Eur iki <data_II_ketv.> Gautos įmokos

0,00 Eur iki <data_III ketv.> Delspinigiai

0,00 Eur iki <data_IV ketv.> Rinkliava 

Perskaičiavimai

IŠ VISO MOKĖTI 0,00 Eur

2. Rinkliavą galima mokėti kartą per metus: 0,00 Eur iki <data_metai> IŠ VISO MOKĖTI 0,00 Eur

Eil.

nr.
Objekto pavadinimas Objekto paskirtis

Metinis rinkliavos 

dydis, Eur/m²
Kiekis 

Mėnesių

skaičius

1 <Objekto adresas> pastovioji dalis Gyvenamoji <skaičius>

2 <Objekto adresas> kintamoji dalis Gyvenamoji <skaičius>

3 <Objekto adresas> pastovioji dalis Administracinė <skaičius>

4 <Objekto adresas> kintamoji dalis Administracinė <skaičius>

Iš viso:

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00

0,00

0,00

0,00

m²

m²

m²

m²

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur

0,00 Eur


